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Punkt 1: Genåbning af folkeskoleområdet, 6.-10. klasse

17.00.00-G01-67-20

Beslutningstema
Der træffes beslutning om genåbning af folkeskolerne for 6.-10. årgang.

Historik
Statsministeren meddelte den 11. marts, at dagplejere, dagtilbud, skoler skulle lukke og alene tilbyde nødpasning fra
mandag den 16. marts.
 
Den 6. april meddelte statsministeren, at dagplejere, vuggestuer og børnehaver samt 0.-5. klasse i skoler igen kunne åbne,
dog fortsat efter nødpasningsbekendtgørelsen. I Tønder Kommune skete genåbningen i fuldt omfang fra dag ét, dog med
mulighed for at afkorte skoledagen til kl. 14.00.
 
På et pressemøde den 7. maj meddelte statsministeren, at skoler fra den 18. maj kan åbne for 6.-10. årgang.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har drøftet skolernes mulighed for genåbning med distriktsskolelederne og foreslår følgende:

Alle skoletilbud på 6.-10. årgang åbnes fra mandag den 18. maj. Hertil kommer åbning af fritidstilbud for samme
årgange.

Sundhedsstyrelsen er i færd med at udarbejde konkrete retningslinjer for genåbningen. Disse vil forvaltningen påse
overholdt inden en genåbning finder sted.
Både f.eks. den nødvendige rengøring og adgang til de nødvendige værnemidler sikres.
For nuværende arbejdes med de eksisterende retningslinjer f.eks. afstandskravet på to meter, mest mulig udeundervisning
og så få voksne om en børnegruppe som muligt.
Der ønskes en drøftelse af:

i hvilket omfang eleverne på 6.-10. årgang skal vende tilbage til deres skolegang
i hvilket omfang eksterne matrikler kan tages i anvendelse
i hvilket omfang eksternt personale kan inddrages

Det står klart, at der vil være et øget behov for busser, hvis de nugældende retningslinjer, som tillader benyttelse af hvert
andet sæde i bussen, fastholdes.
Omfanget af det øgede behov for busser vil afhænge af, i hvilket omfang eleverne skal gå i skole samt anvendelse af
andre matrikler end skolernes egne.
Sydtrafik har meddelt, at der kan forventes en sagsbehandlingstid på én uge fra Sydtrafik modtager ændringsønskerne.
Sagsbehandlingstiden søges forkortet gennem løbende dialog med Sydtrafik, således at den ændrede drift kan igangsættes
den 18. maj.
Der bør i høj grad skeles til den kvalitative løsning af den pædagogiske opgave, når beslutningen om skolegangens
organisering træffes.
Det vil fortsat være en mulighed at løse en del af undervisningsopgaven for 6.-10. årgang som fjernundervisning.

Økonomi
Der vil være øgede udgifter til personale, lokaleleje og befordring afhængigt af, hvilken løsning der vælges.
Sydtrafik forventes at fremkomme med et udgiftsestimat senest tirsdag den 12. maj.

Fagchefen for Skole og Dagtilbud indstiller,
at skolerne genåbnes for 6.-10. årgang den 18. maj eller hurtigst muligt herefter såfremt Sundhedsstyrelsens retningslinjer
kan overholdes og befordring kan finde sted,
at Børn- og Skoleudvalget foretager indstilling vedrørende skoledagens omfang og organisering, og
at indstillingen videresendes til Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Med udgangspunkt i mulighederne for befordring af elever indstiller Børn- og Skoleudvalget,
at 0.-6. klasse undervises på skolen fra 8.00-14.00,
7.-9. klasse fra den 18.-20. maj fra kl. 12.00-15.00 og fra den 25. maj og frem til sommerferien fra 9.30-15.00,
10. klasse fra den 18. maj og frem sommerferien fra 8.00-13.15 som vanligt.
Derudover kan skolerne tilbyde fjernundervisning.



Der tages højde for lokale forhold omkring ringetider.
Der er åbent for klubtilbud fra 18. maj i sædvanligt omfang.
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